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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº DV00063/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00063/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA AS BANDAS MARCIAIS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 28.138.152 PAULO 
JOSE DA SILVA - R$ 40.040,00. 

Guarabira - PB, 26 de Agosto de 2024 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA 
 Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00063/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA AS BANDAS MARCIAIS 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 26/08/2024. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS PARA AS BANDAS 
MARCIAIS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00063/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS 
FEDERAIS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 
2024 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 00516/2024 - 26.08.24 - 28.138.152 PAULO 
JOSE DA SILVA - R$ 40.040,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
 RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº DV00064/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00064/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERIGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARCOS AURELIO DA 
SILVA FEITOSA - R$ 6.500,00. 

Guarabira - PB, 26 de Agosto de 2024 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00064/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERIGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 26/08/2024. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERIGRAFIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00064/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS 
FEDERAIS / OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 
2024 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Guarabira e: CT Nº 00517/2024 - 26.08.24 - MARCOS AURELIO 
DA SILVA FEITOSA - R$ 6.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.715 
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024. 
 


